
Ansprechpartner zur Anerkennung von im Ausland erbrachten Studienleistungen

Fach Ansprechpartner Telefon e-mail

1. Allgemeinmedizin Vanessa Meyer 201-55230 meyer_v1@ukw.de

2. Anästhesiologie/ Intensivmedizin Prof. Kranke 201-30030 AN_Lehre@ukw.de

3. Arbeits- und Sozialmedizin (FÜG I) Michaela Michel 31-82791 Michel_M8@ukw.de

4. Augenheilkunde (FÜG I) Prof. Nentwich 201-20447 Nentwich_M@ukw.de

5. Chirurgie (FÜG II) Dr. Sven Flemming 201–34444 Flemming_S@ukw.de

6. Dermatologie, Venerologie Prof. Dr. Astrid Schmieder

Ute Düchs

201-26234

201-26351

schmieder_a@ukw.de

duechs_u@ukw.de

7. Frauenheilkunde/ Geburtshilfe Daniel Leonhardt 201–25050 Leonhardt_D@ukw.de

8. HNO (FÜG I) Prof. Scherzad, Dr. Ickraht 201-21229 hn_oasek@ukw.de

9. Humangenetik Prof. Dr. Thomas Haaf 31-88738 thomas.haaf@uni-wuerzburg.de

10. Hygiene, Mikrobiologie, Virologie Dr. Thien-Tri Lam

Prof. Dr. Oliver Kurzai

201-46737

31-46160

E_Lam_T@ukw.de

okurzai@hygiene.uni-wuerzburg.de

11. Innere Medizin PD Dr. Anna Frey

Elisabeth Bauer

201-39927

201-39171
lehrkoordination-innere-medizin@ukw.de

12. Kinderheilkunde Dr. med. Martina Peter-Kern 201-27870 

     -27728 (Pforte)

Peter_M2@ukw.de

13. Klinische Chemie, Labordiagnostik Dr. U. Steigerwald 201-45010 steigerwald_u@ukw.de

14. Neurologie (FÜG III) Prof. Dr. Claudia Sommer 201-23763 sommer_c@ukw.de

15. Orthopädie (FÜG II) Dr. List 803-3136 ortho.klh@uni-wuerzburg.de

16. Pathologie Prof. Dr. Justus Müller 201-47781 path041@uni-wuerzburg.de

17. Pharmakologie/ Toxikologie Prof. Dr. Kristina Lorenz

Prof. Dr. H. Stopper

31-48401

31-48427

lorenz@toxi.uni-wuerzburg.de

stopper@toxi.uni-wuerzburg.de

18. Psychiatrie/ Psychotherapie (FÜG III) Dr. Tatjana Splett 201-76604 splett_t@ukw.de

19. Psychosomatische Medizin/ 

Psychotherapie (FÜG III)

Dr. Tatjana Splett 201-76604 splett_t@ukw.de

20. Rechtsmedizin Prof. Dr. Michael Bohnert 31-47020 michael.bohnert@uni-wuerzburg.de

21. Urologie (FÜG II) Dr. Charis Kalogirou 201-32012 kalogirou_c@ukw.de

1. Epidemiologie, Med. Biometrie, Med. 

Informatik

Prof. Dr. Peter Heuschmann 201-47307 E_Heuschma_P@ukw.de

2. Geschichte, Theorie und Ethik der 

Medizin

Dr. Monika Reininger 31-83093 monika.reininger@uni-wuerzburg.de

3. Gesundheitsökonomie, 

Gesundheitssystem, Öffentliche 

Gesundheitspflege

Prof. Dr. Jens-Peter Reese 201-47322 jens-peter.reese@uni-wuerzburg.de

4a. Infektiologie Dr. J. Zirkel

Prof. C. Schoen

201-44948

18-46162

zirkel_j@ukw.de

cschoen@hygiene.uni-wuerzburg.de

4b. Immunologie PD Dr. Marc Schmalzing 201-40905 Schmalzing_M@ukw.de

4c. Transfusionsmedizin Prof. Jürgen Kößler 201-31301 Koessler_J@ukw.de

5. Klinisch-Pathologische Konferenz Dr. Manik Chatterjee 201-36414 chatterjee_m@ukw.de

6. Klinische Umweltmedizin Dr. Thien-Tri Lam

Prof. Dr. Oliver Kurzai

201-46737

31-46160

E_Lam_T@ukw.de

okurzai@hygiene.uni-wuerzburg.de

7. Medizin des Alterns und des alten 

Menschen (Geriatrie)

Dr. Michael Schwab 3503131 schwab@buergerspital.de

8. Notfallmedizin Prof. Dr. Thomas Wurmb 201-30411

201-30050 AN_Lehre@ukw.de

9. Klinische Pharmakologie/ 

Pharmakotherapie

Dr. Valérie Jahns 31-48751 valerie.jahns@toxi.uni-wuerzburg.de

10. Prävention/ Gesundheitsförderung Prof. Dr. Thomas Keil (201-47310) E_Keil_T@ukw.de 

11. Bildgebende Verfahren, 

Strahlenbehandlung, Strahlenschutz

Prof. Dr. Thorsten Bley 201-34000 Bley_T@ukw.de

12. Rehabilitation, Physikalische Medizin, 

Naturheilverfahren

Prof. Dr. Thomas Keil (201-47310) E_Keil_T@ukw.de 

13. Palliativmedizin PD Dr. Carmen Roch 201-28849 Roch_C@ukw.de

14. Schmerzmedizin PD Dr. Heike Rittner 201-30257                AN_direktion@ukw.de

1. Chirurgie Dr. Sven Flemming 201–34444 Flemming_S@ukw.de

2. Frauenheilkunde Daniel Leonhardt 201–25050 Leonhardt_D@ukw.de

3. Innere Medizin PD Dr. Anna Frey

Elisabeth Bauer

201-39927

201-39171
lehrkoordination-innere-medizin@ukw.de

4. Kinderheilkunde Dr. med. Martina Peter-Kern 201-27870 

     -27728 (Pforte)

Peter_M2@ukw.de

5. Allgemeinmedizin Vanessa Meyer 201-55230 meyer_v1@ukw.de

Stand: 13.01.2025
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